
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 822 del 19/06/2025 Treviso, 19/06/2025 

Oggetto: SP 422 DAL KM 26 AL KM 38 - PROTEZIONE CADUTA MASSI E OPERE DIFESA - LOTTO 
A:  INTERVENTO  1  CUP  B27H22003460001,  INTERVENTO  2  CUP  B27H22003470001  -  DM 
141/2022 - CIG B05352BBE1. DITTA: MG DISGAGGI SAS - RETTIFICA QUADRO ECONOMICO.

Richiamati:
 la determinazione dirigenziale n. 506 del 18.04.2024, con cui sono stati affidati i lavori di  

“Protezione da caduta massi con strutture a rete in aderenza ed installazione di opere di  
difesa – intervento 1 – ed interventi di manutenzione straordinaria di miglioramento delle 
condizioni di sicurezza – intervento 2 dal km 26 al km 38 della S.P. 422” all'impresa MG 
DISGAGGI S.A.S. di Mattia Mara & C. di Borgo Valbelluna (BL) - C.F. 00922420252 - per 
l'importo complessivo netto di euro 618.571,36;

 la determinazione dirigenziale n. 759 del 03.06.2024 con cui sono stati affidati maggiori 
lavori alla stessa impresa per l'importo di netti euro 263.428,64;

 la determinazione dirigenziale n. 1371 del 08.10.2024 con cui sono stati affidati ulteriori 
lavorazioni per l’importo di netti euro 22.590,76;

 il contratto prot. 25670 in data 08.05.2024;
 gli addendum al sopracitato contratto del 11.07.2024 e del 16.10.2024;

Richiamati inoltre:
• il certificato di regolare esecuzione del 26/11/2024 dal Direttore dei Lavori Ing. Roberto 

Castaldini, da cui risulta che i predetti lavori sono stati ultimati e regolarmente eseguiti 
e che il conto finale ammonta complessivamente a netti euro 904.587,48;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  81  del  20/01/2025,  che  approva  il  sopracitato 
certificato di regolare esecuzione, nonché il Quadro Economico finale dei 2 interventi 
facenti parte dell’affidamento, come riportato negli allegati che fanno parte integrante 
del presente provvedimento;

Rilevato  che  il  Quadro  Economico  dei  2  interventi,  come  riportati  nella  sopracitata 
determinazione dirigenziale n. 1371 del 08/10/2024, e conseguentemente nella determinazione 

Determ. n. 822 del 19/06/2025 pag. 1/3



n. 81 del 20/01/2025 di approvazione del CRE, per mero errore materiale, le stesse presentano 
un’errata ripartizione degli importi inerenti ai lavori e agli oneri per la sicurezza, come riportato 
negli allegati Quadri Economici, e come di seguito dettagliato:

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, di rettificare:
• la suddivisione  dei lavori e degli oneri per la sicurezza indicati nella determinazione n. 

1371 del 08/10/2024;
• i Quadri Economici della determinazione n. 81 del 20/01/2025, come riportato nei Quadri 

Economici allegati al presente atto, di cui fanno parte integrante;

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

Determ. n. 822 del 19/06/2025 pag. 2/3

INTERVENTO 1 – S.P. 422 – LOTTO A – CUP:B27H22003460001 - ANNO 2023
Descrizione DET 81/2025 differenza Rettificato

A3) Lavori € 13.467,88 -€ 173,85 € 13.294,03
B3) Oneri della sicurezza diretti e speciali € 408,51 € 173,85 € 582,36

INTERVENTO 2- S.P. 422 – LOTTO A – CUP: B27H22003470001- ANNO 2024
Descrizione DET 81/2025 differenza Rettificato

A3) Lavori € 8.463,54 -€ 105,03 € 8.358,51
B3) Oneri della sicurezza diretti e speciali € 247,55 € 105,03 € 352,58



1)  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2) di rettificare la suddivisione dei lavori e degli oneri per la sicurezza delle maggiori lavorazioni 
affidate con determinazione n. 1371 del 08/10/2024, per le motivazioni e come dettagliato in 
premessa;

3) di rettificare i Quadri Economici della determinazione n. 81 del 20/01/2025, come da Quadri 
Economici allegati al presente atto, di cui fanno parte integrante;

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 822 del 19/06/2025 pag. 3/3


